- 2 -












О награждении государственными наградами 
Приднестровской Молдавской Республики 


В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями 
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), 
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38), 
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35 
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Терзи Татьяну Константиновну 
	–
	учителя математики 
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»,


	Яновчик Ольгу Евгеньевну 
	–
	члена РОО «Совет ветеранов аграрно-промышленного комплекса Приднестровья», пенсионера 
(г. Тирасполь);





2) орденом «Трудовая Слава»:

	Денюшкина Николая Дмитриевича
	–
	машиниста насосных 
установок Департамента 
плодово-ягодной продукции 
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Рустас», с. Карагаш Слободзейского района,


	Маковееву Светлану Владимировну
	–
	заместителя главного врача по детству ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,


	Максименко Раису Филипповну
	–
	воспитателя МОУ «Бендерский детский сад № 41»,


	Павленко Валентина Ивановича 
	–
	водителя службы эксплуатации 
МУП «Спецавтохозяйство 
г. Тирасполь»,


	Плотникову 
Валентину Владимировну
	–
	доцента кафедры географии и туризма естественно-географического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет 
им. Т.Г. Шевченко»,


	Сороколет Ларису Ивановну
	–
	главного врача сельской врачебной амбулатории с. Парканы 
ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи», члена 
ОО «Слободзейский Союз Женщин»,


	Толмачеву Людмилу Степановну

	–
	заведующего канцелярией 
МГУП «Тирастеплоэнерго»;



3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Грабик Елену Николаевну 
	–
	швею бригады № 4 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,


	Иожицу Любовь Тимофеевну
	–
	акушерку (участковую) отделения общей врачебной практики поликлиники № 1 ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,


	Садковского Андрея Вячеславовича 
	–
	заместителя директора по снабжению ОАО «Завод консервов детского питания», г. Тирасполь,


	Чекан Татьяну Петровну
	–
	врача – сурдолога-оториноларинголога ОАО «Тираспольская физиотерапевтическая поликлиника»;



4) медалью «За отличие в труде»:

	Алексееву Людмилу Анатольевну
	–
	педагога-психолога МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 42» «Счастливый остров», г. Тирасполь,


	Бордиян Татьяну Семеновну 
	–
	воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Флоричика» г. Днестровск,


	Брагу Веронику Андреевну
	–
	пенсионера (с. Ташлык, Григориопольский район),


	Власова Вадима Вячеславовича 
	–
	доцента кафедры биологии 
и физиологии человека медицинского института им. Н.В. Склифосовского ГОУ «Приднестровский государственный университет 
им. Т.Г. Шевченко»,


	Легкую Ольгу Викторовну 
	–
	заведующего МДОУ «Центр развития ребенка № 41 «Семицветик», 
г. Тирасполь,


	Лунгу Анжелу Николаевну 
	–
	главного бухгалтера отдела экономики и финансов ГУ «Приднестровская газета»,


	Мудрого Николая Александровича
	–
	заведующего ремонтными мастерскими машинно-тракторного парка сельскохозяйственного подразделения Дойбанского производства ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,


	[bookmark: _GoBack]Радзиховскую Аллу Филипповну
	–
	главного специалиста – бухгалтера 
по расчету с рабочими и служащими отдела расчетов с рабочими 
и служащими в образовательных учреждениях централизованной бухгалтерии МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»,


	Танасиева Бориса Сергеевича 
	–
	тракториста службы эксплуатации МУП «Спецавтохозяйство 
г. Тирасполь»,


	Шамову Светлану Петровну 
	–
	швею швейного цеха ЗАО «Тиротекс»,


	Якова Николая Ехимовича
	–
	начальника отдела материально-технического обеспечения 
МУП «Бендерытеплоэнерго».



2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Курпатенко 
Екатерине Владимировне
	–
	старшему преподавателю кафедры экономики и менеджмента экономического факультета 
ГОУ «Приднестровский государственный университет 
им. Т.Г. Шевченко».



3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.



ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
27 ноября 2025 г.
№ 520

